
  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:  «Πρόγραμμα εορτασμού Εθνικής Επετείου 25ης  Μαρτίου 1821»  
 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Ν.1566/85  περί εκπαιδευτικής νομοθεσίας  

2.  Π.Δ. 79/2017, (ΦΕΚ  Α109/01-08-2017), συμμετοχή σχολείων 

3. ΦΕΚ 134 τ. Β’ αρμοδιότητας Γ.Φ.Α 

4. Τις αριθμ. Γ1/219/13-3-2001, ΦΕΚ277/Β/16-03-2001, Γ4/150/24-02-

2000,ΦΕΚ246/Β/02-03-2000 Γ2/117509/20-10-2004, και Γ4/193/6-3-2000  

αποφάσεις του ΥΠΕΠΘ 

5. Την εγκύκλιο Φ.3/865/Γ1/1133/09-10-1997 

6. τις με αρ. πρωτ. 79942/ΓΔ4/21-5-2019 (Β΄2005) Υ.Α και υπ. αρ. 

Δ1α/Γ.Π.οικ.50908/07-09-2022Κ.Υ.Α.(Β’4695. 

7. Την υπ΄αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ.58309/14-10-2022 (ΦΕΚ 5335 Β΄) και τα ισχύοντα μέτρα 

περιορισμού εξάπλωσης του COVID-19  

8. Την υπ΄ αρ. 20581/10-03-2023 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών 

9. Την υπ΄αρ.Φ1/129961/Δ2 /21-10-2022 του Υπουργ. Παιδείας & Θρησκευμάτων  

10. Έγγραφο Δήμου Ναυπλίου με αριθμ. πρωτ.6507/14-03-2023 

11. Πρόγραμμα εορτασμού Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας. 

      Σας ανακοινώνουμε το πρόγραμμα που αφορά τη συμμετοχή των μαθητών και 

μαθητριών των σχολικών μονάδων του Δήμου Ναυπλιέων στις εορταστικές εκδηλώσεις της 

Εθνικής επετείου της 25ης Μαρτίου ως εξής: 

 

                        Ναύπλιο, 17/03/2023  
                                         Αριθμ. Πρωτ: 1148 

  

 Προς:                                                                
Σχολικές μονάδες  Β/θμιας Εκπ/σης  Δήμου Ναυπλίου 
Μουσικό Γυμνάσιο – Λύκειο                                         
 
                                         

 
 
Κοιν: 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

Δ/ΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ 

 
 
 

 

 

----- 
      Ταχ. Δ/νση:             Αμυμώνης  7 
      Τ.Κ. – Πόλη:          21100 Ναύπλιο  Τ.Θ.116 
      FAX :                       27520-99213 
      email:                     grpa@dide.arg.sch.gr           
      Πληροφορίες:      Γκιόκα Παναγιώτα   
      Τηλέφωνο:            27520-97726 
       

 

 

 

Τηλεο

μοιότ

υπο:  

27520

-

99213                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

1. Γραφείο κ. Αντιπεριφερειάρχη 
2  Τελετάρχες Περιφερειακής Ενότητας & Δήμου 

Ναυπλιέων  
3. Υπεύθυνοι καθηγητές Φυσ. Αγωγής (δια των 

Δ/ντών τους) 
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ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 24 ΜΑΡΤΙΟΥ 2023 

 
1. Στέψη των προτομών και ανδριάντων των Ηρώων από μαθητές/τριες σχολείων της  
πόλης του Ναυπλίου. 

 
2. Οι εκπρόσωποι των σχολείων θα παρευρίσκονται στα μνημεία των ηρώων τουλάχιστον 

10 λεπτά πριν την καθορισμένη ώρα του ανωτέρω προγράμματος. 

3. Η μετακίνηση των μαθητών/τριών των σχολείων που θα καταθέσουν στεφάνια στα 

μνημεία θα γίνει με ευθύνη των κ. κ. Δ/ντών των σχολικών μονάδων και τη συνοδεία των 

υπεύθυνων καθηγητών Φ.Α. των σχολείων.  

4. Τα σχολεία 2ο Γυμνάσιο Ναυπλίου ,1ο ΕΠΑ.Λ. Ναυπλίου, Εσπερινό ΓΕ.Λ. Ναυπλίου και 

Ε.Ν.Ε.Γ.Υ.Λ. Αργολίδας, που θα στέψουν τα μνημεία ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ και 

ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑΣ στις 10:30 π.μ. στη συνέχεια να μεταβούν στο μνημείο του 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑ όπου θα γίνει στέψη από όλα τα σχολεία μαζί. 

Υπεύθυνος για τη συγκέντρωση και παράταξη των σχολικών τμημάτων ορίζεται η 

εκπαιδευτικός Γκιόκα Παναγιώτα κλάδου ΠΕ11 - φυσικής αγωγής της Δ.Δ.Ε. Αργολίδας . 

                                               ΣΑΒΒΑΤΟ 25 ΜΑΡΤΙΟΥ 2023 

                                                
ΩΡΑ 

 

 

                                                 ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

 
10:45 

 

 
Προσέλευση σημαιοφόρων και παραστατών όλων των σχολικών μονάδων της 
πόλης με τη συνοδεία των Κ.Φ.Α. στο  Ιερό Ναό Αγίου Αναστασίου. 

 
11:00 

 

 
Επίσημη Δοξολογία – Εκφώνηση Πανηγυρικού 

 
11:30 

 

 
Συντεταγμένη μετάβαση σημαιοφόρων και παραστατών με τη συνοδεία των 
Κ.Φ.Α. στο χώρο του Ηρώου της πόλης, όπου θα ψαλεί επιμνημόσυνη δέηση 

Α/Α 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

ΣΧΟΛΕΙΟ 

 

1ο Γυμνάσιο Ναυπλίου 

1ο ΓΕΛ Ναυπλίου 

2ο ΓΕΛ Ναυπλίου 

2ο Γυμνάσιο Ναυπλίου 

1ο ΕΠΑΛ Ναυπλίου 

 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΛ Ναυπλίου 

Ε.Ν.Ε.Γ.Υ.Λ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

ΜΝΗΜΕΙΟ 

 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ                      

  ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΣ 

ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑ 

ΜΠΟΥΜΠΟΥΛΙΝΑ 

ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ 

ΦΙΛΕΛΛΗΝΩΝ 

ΩΡΑ 

 

11:00 π.μ. 

      11:00 π.μ. 

11:00 π.μ. 

10:30 π.μ. 

10:30 π.μ. 

10:30 π.μ. 

10:30 π.μ. 
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12:00 

 
Στον προ του Ηρώου της πόλης χώρο (Λεωφ. 25ης Μαρτίου) θα λάβει χώρα 
ενώπιον των αρχών η παρέλαση 

 

 
 
       

   Σ  Ε  Ι  Ρ  Α     Π  Α  Ρ  Ε  Λ  Α  Σ  Η  Σ     Σ  Χ  Ο  Λ  Ε  Ι  Ω  Ν 
 

 
Α/Α 

 
1ο 
2ο 

3ο  
  

4ο  
5ο   
6ο 
7ο 
 
  

 
ΣΕΙΡΑ ΓΥΜΝΑΣΙΩΝ 

 
1ο Γυμνάσιο Ναυπλίου 
2ο Γυμνάσιο Ναυπλίου 
Γυμνάσιο Αγίας 
Τριάδας 
Γυμνάσιο Δρεπάνου 
Καλλιτεχνικό Γυμνάσιο 
Νέο σχολείο Γυμνάσιο 
Μουσικό Γυμνάσιο  
 

ΑΠΟΣΤΑΣΕΙΣ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

 
10 μ. 
10 μ. 
10 μ. 

 
10 μ. 
10 μ. 
10 μ. 
10 μ. 

ΑΠΟΣΤΑΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 
30 μ. 
30 μ. 
30μ. 

 
30μ. 
30μ. 
30 μ. 

         30 μ. 
 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΑΡΕΛΑΣΗΣ 

 
 

ΓΚΙΟΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  

 
 

 
Α/Α 

 
1ο 
2ο 
3ο 
4ο  
5ο  
6ο  
7ο   

 
ΣΕΙΡΑ ΛΥΚΕΙΩΝ 

 
Μουσικό Λύκειο 
1ο ΓΕΛ Ναυπλίου 
2ο ΓΕΛ Ναυπλίου 
Λύκειο Αγίας Τριάδας 
Νέο σχολείο Λύκειο 
1o ΕΠΑΛ Ναυπλίου 
Ε.Ν.Ε.Γ.Υ.Λ. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
Εσπερινό Λύκειο 
 

ΑΠΟΣΤΑΣΕΙΣ 
ΤΜΗΜΑΤΩΝ 

 
10 μ. 
10 μ. 
10 μ. 
10 μ. 
10 μ. 
10 μ. 
10 μ. 

ΑΠΟΣΤΑΣΕΙΣ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

 
30 μ. 
30 μ. 
30 μ. 
30 μ. 
30 μ. 
30 μ. 
30 .μ. 

 
ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ ΠΑΡΕΛΑΣΗΣ 

 
 

ΓΚΙΟΚΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ  

 
ΓΕΝΙΚΕΣ ΟΔΗΓΙΕΣ: 

 

Σχετικά με τις εκδηλώσεις εορτασμού της Εθνικής Επετείου της 28ης Οκτωβρίου 1940, και 
προκειμένου να εξασφαλιστεί η επιτυχία της Παρέλασης κρίνεται  σκόπιμο να 
υπενθυμίσουμε τα εξής : 
 

❖ Κατά την κατάθεση στεφάνων, που θα πραγματοποιηθεί την Παρασκευή 24 

Μαρτίου 2023 και ώρα 11.00 π.μ από τα τμήματα Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης 

Αργολίδας, ιδιαίτερη προσοχή να δοθεί στην τήρηση της ευταξίας, όπως απαιτεί η 

ιερότητα της στιγμής. Τα σχολεία να τοποθετούνται με τη σειρά αρίθμησής τους και 
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να φέρουν την ταμπέλα του σχολείου τους. Οι συνοδοί εκπαιδευτικοί να συνοδεύουν 

τα σχολεία στην κατάθεση. 

❖ Εφιστούμε ιδιαίτερα την προσοχή των καθηγητών Φυσικής Αγωγής που θα 

συνοδεύουν τα τμήματα, να τα προετοιμάσουν επαρκώς και να δώσουν βαρύτητα 

στην τήρηση των προβλεπόμενων αποστάσεων, ώστε η ροή των τμημάτων να είναι 

συνεχής και επιθυμητή. 

❖ Χώρος συγκέντρωσης - αναμονής προ της παρέλασης, ορίζεται η διασταύρωση των 

οδών Κύπρου και 25ης Μαρτίου και ώρα 11:30. 

❖ Προσέλευση τμημάτων: Μισή ώρα πριν την έναρξη της παρέλασης (11:30). Οι 

συνοδοί εκπαιδευτικοί να μεριμνήσουν για τη διαφύλαξη της ασφάλειας  του 

μαθητικού πληθυσμού κατά τη διάρκεια της παρέλασης. 

❖ Η μεταφορά των μαθητών των γυμνασίων Δρεπάνου, Αγίας Τριάδας ,του Λυκείου 

Αγίας Τριάδας και του Ε.Ν.Ε.Γ.Υ.Λ. Αργολίδας θα γίνει με την ευθύνη του Δήμου 

Ναυπλίου (σχετικό έγγραφο με αριθμ. πρωτ. 6507/14-03-2023) . 

❖ Η εκκίνηση της Παρέλασης θα δοθεί από τους ορισμένους τελετάρχες του Δήμου και 

της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας. 

❖ Οι καθηγητές Φυσικής Αγωγής, θα συνοδεύσουν τα τμήματα του σχολείου τους 

βαδίζοντας  αριστερά αυτών, σε όλη την διάρκεια της παρέλασης. 

❖ Μετά το πέρας της παρέλασης τα τμήματα διαλύονται με ευθύνη των συνοδών 

εκπαιδευτικών. 

❖ Μετά το πέρας των εκδηλώσεων οι μαθητές/τριες απομακρύνονται με ευθύνη των 

κηδεμόνων τους. 

 

                                                                                                            Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 

                                                                                                ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  

                                                                                                                     ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 

               

                 Δρ. ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΟΛΥΔΩΡΟΣ  
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